АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЕПНОГУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности администрации

Степногутовского сельсовета Тогучинского Новосибирской области

РЕШЕНИЕ

 21.02.2015                           с.Степногутово                                                  № 4

О введении режима Повышенной готовности
Степногутовского звена территориальной подсистемы

РСЧС в связи со штормовым предупреждением.

В  целях  снижения  рисков  возникновения  чрезвычайных  ситуаций,
обусловленных паводковым периодом и  уменьшения  их  последствий,  комиссия  по
предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной
безопасности администрация Степногутовского сельсовета
РЕШИЛА:

1.  Перевести  с  09.00  часов  21.02.2015  руководящий  состав  администрации
Степногутовского сельсовета  на круглосуточный (посменный) режим работы.

2. Привести в готовность и задействовать все имеющиеся силы и средства для
ликвидации  аварийных  ситуаций  в  соответствии  с  планами  по  предупреждению и
ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера  на
территории поселения и предприятий.
 3.Проверить готовность систем оповещения.

4.Через  средства  массовой  информации   и  другими  доступными  средствами
оповестить население о складывающихся погодных условиях.

5.  Усилить  контроль  за  работой  котельных  и  их  энергообеспечением,  быть
готовыми  к   принятию  экстренных  мер  по  недопущению  размораживания  сетей
теплоснабжения в случае возникновения аварий.
     6. Произвести внеочередные инструктажи и обеспечить готовность дежурных сил и
средств для  ликвидации возможных ЧС.

7.Усилить  контроль  за  готовностью  дежурных  сил  служб  энергоснабжения,
ЖКХ на оперативное реагирование в случаях возникновения аварийных ситуаций.

8.Проверить исправность резервных источников электроснабжения и уточнить
способы доставки их к месту возможной ЧС.
          9. Принять дополнительные меры для очистки дорог и подъездных путей для
беспрепятственного  проезда  спецтехники к  зданиям и  сооружениям социального  и
производственного назначения.

                Председатель КЧС и ПБ сельсовета                            Н.М.Чирко